
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от х/, ' t y / s / '  2024 года № '
р.п. Лебяжье

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского 
муниципального округа от 2 апреля 2024 года №232 "Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета Лебяжьевского 
муниципального округа, обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Лебяжьевского муниципального округа"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", статьей 22 Закона Курганской области от 30 августа 
2013 года №50 "О правовом регулировании отношений в сфере образования на территории 
Курганской области", постановлением Правительства Курганской области от 23 октября 2024 
года №356 "О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 
декабря 2023 года №438", статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа 
Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской 
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального 
округа от 2 апреля 2024 года №232 "Об утверждении Порядка обеспечения питанием за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Лебяжьевского муниципального округа, обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа" 
следующие изменения :

1) пункт 3 дополнить подпунктом 9 :
"9) обучающиеся 5 - 1 1  классов муниципальных общеобразовательных организаций - дети, 

проживающие в семьях:
военнослужащих и граждан, пребывающих (прибывавших) в добровольческих 

формированиях, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;
- лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции;
- сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета 

Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии 
Российской Федерации, направленных (направлявшихся) в служебные командировки на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области сроком на три и более месяца;
- сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета 

Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии 
Российской Федерации, проходящих (проходивших) службу на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области."

2) пункт 3.1 дополнить абзацем 9:



обучающиеся 5 - 1 1  классов муниципальных общеобразовательных организаций - дети 
проживающие в семьях:

военнослужащих и граждан, пребывающих (прибывавших) в добровольческих 
формированиях, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;
- лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции;
- сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета 

Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии 
Российской Федерации, направленных (направлявшихся) в служебные командировки на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области сроком на три и более месяца;
- сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета 

Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии 
Российской Федерации, проходящих (проходивших) службу на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области - в рамках софинансирования за счет средств областного и муниципального бюджетов - 
45 рублей 45 копеек в день.".

2. Настоящее постановление опубликовать в "Информационном вестнике Лебяжьевского 
муниципального округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела 
социального развития.

Г лава Лебяжьевского муниципальн 
Курганской области И.В.Фадеева

Исп. Бокарева Н.Ю
Тел. 9-74-02


